
Öffentliche Ausschreibung von Garten- und Landschaftsarbeiten in 
Oberderdingen nach VOB 

 

Bauvorhaben:  Sanierung und Modernisierung des Freibades in Oberderdingen 

Auftraggeber: Gemeinde Oberderdingen 

Vertreten durch Herrn Bürgermeister Thomas Nowitzki 

Amthof 13, 75038 Oberderdingen 

Tel. Bauamt: 07045/43-400; Fax: 07045/43-450 

Planung/Bauleitung: Gebäude und Freianlagen: 

 Knecht Ludwigsburg Planungs- und Bauleitungsgesellschaft mbH 

 Oscar-Walcker-Straße 26, 71636 Ludwigsburg 

 Ingenieurbauwerke, TGA AG 7: 

 Protec ingenieure 

Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 

Art u. Umfang der Oberbodenabtrag 2400 m² 

Leistung: Baugrubenaushub für Wegeflächen 1600 m³ 

 Frostschutzschichten 1150 m³ 

 Sandgeschlämmte Kiestragschichten für Wegeflächen 664 m² 

 Betonpflaster 60/40, 40/40 mit Natursteinvorsatz 1330 m² 

 Bitumentrag- und Asphaltbetondeckschicht 18 m² 

 Einzelfundamente aus Beton für Ausstattungen 153 Stück 

 Natursteinquader für Trockenmauer 75 Stück 

 Winkelstützelemente h= 55 cm 19 m 

 Erdkabel 230 m 

 Stabgitterzaun 59 m 

 elektrische Torantriebe 2 Stück 

 Stauden und Bodendecker 1280 Stück 

 Beetrosen 320 Stück 

Ausführungszeitraum: 01.11.2019 – 08.05.2020 

Angebotsausgabe: Die Ausschreibung können ab 26.08.2019 während der üblichen 

Dienststunden im Rathaus Oberderdingen, Amthof 13, Zimmer 4.03, 75038 

Oberderdingen, gegen eine Schutzgebühr von € 50,-- je Doppel-exemplar 

abgeholt werden. Postversand nur gegen Verrechnungsscheck und zzgl. 6,- € 

für Porto + Verpackung. Die Gebühren werden nicht zurückerstattet. 

Angebotsabgabe Mittwoch, den 19.09.2019 um 10:00 Uhr Rathaus Oberderdingen, 

und Eröffnung:  kleiner Ratssaal, Amthof 13 in 75038 Oberderdingen 

Zuschlagsfrist:  endet am 31.10.2019 

Nachweise für die Mit dem Angebot sind Nachweise i.S. § 8 VOB/A vorzulegen, 

Beurteilung der  Beschreibung in den Angebotsunterlagen. 

Eignung des Bieters: 

Vergabeprüfstelle: Landratsamt Karlsruhe, Rechts- u. Kommunalamt, Beiertheimer  
 Allee 2,76137 Karlsruhe. 
 

     Gemeinde Oberderdingen 
     Nowitzki, Bürgermeister 


